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WO-ZA.00227.8.2019 

 

Protokół Nr 11/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 20 marca 2019 r. 

 

 

Ad 1) 

Jedenaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 11:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 10/19 z 13 marca 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie w sprawie przedłużenia terminu realizacji 

umowy dotyczącej wycinki drzew oraz uporządkowania pasa drogowego przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: KD.DR.272.2.16.2017) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 8.03.2019 r. do Wydziału Komunikacji i Dróg. referat ds. dróg wpłynęło pismo z Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Leonowie dotyczące realizacji umowy nr 271/17 z dnia 13.10.2017 r. 

Zakład Aktywności zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu realizacji umowy do 30 kwietnia 

2019 r. Termin wycinki drzew oraz uporządkowania pasa drogowego zgodnie z umową obowiązuje 

do dnia 29.03.2019 r. Prośba podyktowana jest tym, że w zakładzie występuje duża absencja 

chorobowa osób niepełnosprawnych zaangażowanych w realizację zamówienia. 

 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że nie ma prawnej możliwości przedłużenia umowy 

z powodu dużej absencji chorobowej pracowników.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 0 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” rozpatrzył wniosek negatywnie.  

Odpowiedzi udzieli KD.DR 
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Ad 5 b) 

Wniosek Firmy MAGRA w sprawie zwiększenia zakresu zlecenia oraz zwiększenia kwoty na 

wykonanie zadań związanych z usunięciem wcześniej zakrytych i zarośniętych krzewów oraz śmieci 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. (nr sprawy: KD.DR.272.2.1.2019) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 6.03.2019 r. do Wydziału Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg wpłynęło pismo 

przedstawiciela Firmy MAGRA Pana Sebastiana Konopka w sprawie nie ujętych w zamówieniu 

wcześniej zakrytych i zarośniętych krzewów oraz śmieci. Przedstawiciel firmy MAGRA informuje, że 

nagromadzenie śmieci oraz wyciętych i zarośniętych krzewów jest związane z pozostałościami z lat 

ubiegłych i posprzątanie ich wydaje się niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. Badając zasadność wniosku w terenie stwierdzono stan faktyczny wnioskodawcy. 

Między innymi w m. Karzec, Dzięczyna, Wydawy, Zawada oraz Czarkowo stwierdzono stare krzewy 

i śmieci pochodzące z wiatrołomów i nieuporządkowanych krzewów wyciętych przez rolników, 

których wcześniej nie można było zweryfikować ze względu na fakt, iż nigdy nie kosiliśmy przeciw 

skarp rowu. Wykonawca po zweryfikowaniu zakresu prac związanych z umowami nr 29/19 oraz 

30/19 wnioskuje o zwiększenie kwoty na wykonanie tych zadań. Dla umowy nr 29/19 (część l - gminy 

Krobia, Poniec i Gostyń) zwiększenie o 0,45 ha co w przeliczeniu wynosi 8 602,20 zł brutto. Dla 

umowy nr 30/19 (część lI - gminy Pępowo, Pogorzela, Borek i Piaski) zwiększenie o 1,4 ha co 

w przeliczeniu wynosi 26 762,40 zł brutto. Całkowity koszt wykonania dodatkowych prac wynosiłby 

35 364,60 zł brutto.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 0 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” rozpatrzył wniosek 

negatywnie.  

Odpowiedzi udzieli KD.DR 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w sprawie ufundowania nagród na turniej 

motoryzacyjny i turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

(nr sprawy: BPR.0361.4.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu w dniu 10 maja 2019 r. organizuje ogólnopolski turniej 

o charakterze prewencyjno-edukacyjnym, młodzieżowy turniej motoryzacyjny dla uczniów szkół 

średnich oraz turniej o bezpieczeństwie ruchu drogowego skierowany dla dzieci szkół 

podstawowych. Turnieje od lat cieszą się ogromnym zainteresowaniem dzieci oraz nauczycieli. 

Ponadto przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu drogowego. 

Dlatego też powyższe przedsięwzięcia pozostaną tak jak w latach ubiegłych, stałymi działaniami 

prewencyjnymi Policji, których celem jest popularyzowanie zasad i przepisów ruchu drogowego, 

kształtowanie nawyków właściwego zachowania się na drodze, popularyzowanie podstawowych 

zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy, popularyzowanie roweru jako środka 

komunikacji, a także rekreacji i sportu. Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu zwraca się z prośbą 

o pokrycie kosztów zakupu nagród dla zwycięzców. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje 

przeznaczyć kwotę 400,00 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu nagród dla laureatów za okazaniem 

faktury.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za” zgodnie z opinią Biura. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 
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Ad 5 d) 

Wniosek Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne przekazanie 

w użyczenie dla SPZOZ w Gostyniu nakładów poniesionych na termomodernizację budynku szpitala 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI.IF.2611.13.2018) 

Wydział Zarządzania i Inwestycji zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na bezpłatne przekazanie 

w użyczenie dla SPZOZ w Gostyniu nakładów poniesionych na termomodernizację budynku szpitala 

o wartości 2.558.328,33 zł. Budynek szpitala jest używany przez SPZOZ w Gostyniu na podstawie 

umowy użyczenia z 6 stycznia 2006 r. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”.  

Sprawą zajmie się Wydział WZI 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Prezydenta Miasta Leszna w sprawie dofinansowania zakupu wyposażenia, aparatury 

i sprzętu medycznego dla Bloku Operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.0362.3.2019) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

Prezydent Miasta Leszna zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania zakupu 

wyposażenia, aparatury i sprzętu medycznego dla Bloku Operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Lesznie, obejmującego opieką medyczną mieszkańców Miasta Leszna, jak również 

mieszkańców okolicznych gmin i powiatów. Szacowany koszt inwestycji wynosi 750 000:00 zł. 

Wniosek w powyższej sprawie stanowi załącznik do niniejszej opinii. Wydział informuje, że 

w budżecie nie ma zabezpieczonych środków na powyższy cel. Jednocześnie priorytetem dla 

Powiatu Gostyńskiego jest rozbudowa i wyposażenie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu. 

 

W wyniku głosowania: 5 głosów „za” Zarząd Powiatu postanowił udzielić odpowiedzi, że dla 

Powiatu Gostyńskiego priorytetem jest rozbudowa i wyposażenie Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Wartość rozbudowy to 6,7 mln zł, 

z czego ponad 4 mln musi zabezpieczyć Powiat Gostyński.  

Odpowiedzi udzieli OS 

 

Ad 6 a)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko 

Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.6.2019) 

 

Uchwała Nr 11/92/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić z wnioskiem do Rady 

Powiatu Gostyńskiego o uzupełnienie porządku obrad V sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

poprzez dodanie punktu 7 i) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 

w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”.  
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Uzasadnienie: W związku z rezygnacją przez Panią Tamarę Trafidło ze stanowiska Zastępcy 

Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

konieczne jest ogłoszenie konkursu na powyższe stanowisko. Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 393) w sprawie sposobu 

przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. 

W § 10 pkt 2 lit. g wyżej cytowanego rozporządzenia zapisano, że w skład komisji wchodzi 

przedstawiciel podmiotu tworzącego. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu pismem z dnia 14 marca 2019 r. zwróciła się z prośbą o wyznaczenie 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej. Mając na uwadze prawidłowe 

funkcjonowanie SPZOZ w Gostyniu zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu wyposażenia 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Zarząd przekazał nieodpłatnie Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu krzesła DIUNA - 5 szt., 

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu. Łączna wartość przekazanego 

wyposażenia wynosi 2.999,97 zł (brutto). 

 

Uchwała Nr 11/93/19 w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 

wyposażenia została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania w użyczenie wyposażenia dla SPZOZ w Gostyniu 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

Zarząd przekazał nieodpłatnie w użyczenie SP ZOZ w Gostyniu kardiotokograf Team Standard oraz 

klimatyzatory INNOVA - 3 szt. Łączna wartość przekazanego wyposażenia wynosi 34.512,50 zł 

(brutto). 

 

Uchwała Nr 11/94/19 w sprawie przekazania w użyczenie wyposażenia dla SPZOZ w Gostyniu 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu z tytułu najmu lokali mieszkalnych położonych 

w Bruczkowie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.6.2019) 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie zwróciła się z pismem do Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego o podniesienie stawek czynszu za lokale mieszkalne znajdujące się w Pałacu 

w Bruczkowie, będące w trwałym zarządzie DPS. Ostatnia zmiana stawek czynszu nastąpiła 

w 2012 r. 

Zarząd ustalił stawki czynszu z tytułu najmu lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

nieruchomości położonej w Bruczkowie, gmina Borek Wlkp., składającej się z działek nr 7 i 8/2, 

stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego, pozostającej w trwałym zarządzie Domu Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie, w wysokości: 

1) 5,00 zł/m2 powierzchni użytkowej miesięcznie brutto – pracownicy, emeryci, renciści DPS 

i mieszkanie należące do parafii w Cerkwicy Starej, 

2) 5,50 zł/m2 powierzchni użytkowej miesięcznie brutto – lokatorzy nie związani z DPS, 

3) 7,75 zł/m2 powierzchni użytkowej miesięcznie brutto – mieszkanie w pałacu (po przetargu). 

Do czynszu wlicza się kwotę 2,00 zł/m2 powierzchni użytkowej miesięcznie brutto na fundusz 

remontowy.  
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Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie do 

corocznego waloryzowania stawek czynszu.  

Ponadto Zarząd zobowiązał Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami do 

przedstawienia wykazu wszystkich mieszkań, którymi administruje Powiat Gostyński. 

 

Uchwała Nr 11/95/19 w sprawie ustalenia stawek czynszu z tytułu najmu lokali mieszkalnych 

położonych w Bruczkowie została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Pismo do Dyrektor DPS w Zimnowodzie przygotuje GN-NA. 

 

Ad 7 a) 

Zarząd zapoznał się z pismem Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie 

dotyczącym sprawozdania z jego działalności. (WO-ZA.0020.9.2019) 

Kierownik informuje, że w sprawozdaniu z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie nastąpiła niezamierzona pomyłka w nazwie stowarzyszenia. Z uwagi na rozwiązanie 

stowarzyszenia „Nasz Dom", które działało na rzecz Domu Pomocy Społecznej oraz ŚDS 

w Chwałkowie, placówka współpracuje w zakresie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych oraz 

kulturalnych z obecnie działającym na rzecz tych placówek stowarzyszeniem Impact.  

 

Ad 7 b) 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Miejską w Krobi uchwały Nr 

LI/440/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działek położonych w rejonie ulic Domachowskiej, Zachodniej, 

Ogrodowej, Odrodzenia i Miejsko-Góreckiej w Krobi. Wydział Architektury i Budownictwa nie wniósł 

wniosków do projektu ww. planu. 

 

Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że uczestniczył w zebraniach wiejskich.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że również uczestniczył w zebraniach, podczas których 

poruszano sprawę stanu dróg. Zwrócił się do Etatowego Członka Zarządu o naprawę nawierzchni 

na drodze Siedmiorogów I – Zimnowoda. Ponadto poruszono sprawę ruchu na ulicy Dworcowej 

w Borku Wlkp.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że w poniedziałek 1 kwietnia rozpoczną się prace 

związane z budową obwodnicy Gostynia dodając, że jest to również rocznica lokacji Gostynia. 

Ponadto na dzień 9 kwietnia br. planowany jest przyjazd Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego pana Jankowiaka. Rozpoczęły się również prace związane z rozbudową szpitala. 

Wszystko wskazuje na to, że od 1 kwietnia br. zadania z zakresu ratownictwa medycznego przejmie 

gostyński SPZOZ. Dyrektor szpitala jest na etapie finalizowania przetargu na zakup karetek.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg 

dotyczący naprawy dróg w okresie letnim. Ponadto poruszył temat adaptacji klimatycznej. 

Zaproponował, aby Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa opracował założenia do 

programu adaptacji Powiatu Gostyńskiego, poczynając od planów adaptacyjnych poszczególnych 

gmin.  

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski. 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił informację zespołu ds. monitorowania sytuacji finansowo-

ekonomicznej szpitala.  

 

 

 



 

Strona 6 z 6 

 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 11 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 

 

  


